
 

 

 

 

 

 柳山アグリランドでサツマイモ苗植え！ 

5月6日（土）8時～9時00分まで、曇天のなか

柳山アグリランドでサツマイモの苗植えをしまし

た。（なんと！作業が55分で終了） 

 地区内から高江中・峰山小の生徒さんや子どもさ

ん達を含めて沢山の方々、地区外の方々を含め  

約250名の方々に御参加頂きました。 

 また、刈払い機での除草作業や電柵の設置作業な

ども並行して作業して頂きました。 

 サツマイモの苗植え作業が早く終わり、おにぎ

り・めざし・オ－ドブルなどを食しながら、楽しい

語らいが出来ました。（お陰様です！） 

 早朝からの作業、また前日までの耕起・マルチ張

りの作業の皆様の御苦労に厚くお礼申し上げます。 

 九州電力（株）さんからもたくさんの飲み物を提

供頂きました。 

 本当にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開会式の模様 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

サツマイモ植え作業中 

子ヤギ（２匹）の名前決定！ 

 柳山アグリランドで飼育していますヤギの赤ち

ゃん（メス２匹）が、3月28 日（火）無事に誕生

しました。 

早々に「ＦＭさつませんだい」を通じて名前の

募集を致しました。 

 4月15日（土）第1回役員会において厳正なる

審査の結果、命名者「内山小夜子さん（郷鴫自治

会）」の「菜々子（ななこ）」と「華子（はなこ）」

に命名・決定しました。 

 地区民のアイドルです！末永く可愛がってくだ

さい。そして、どうぞ！柳山アグリランドに子ヤ

ギを見学にお越しください。 

 

 

  

 

 

 

お知らせ！ 

峰山地区福祉懇談会の開催 

恒例の福祉懇談会を開催いたします。 

講演会は、地区民の皆様も是非御参加を頂きま

すようにお願いいたします。 

 

1 日 時 5月21日（日）13時30分～ 

2 場 所 峰山地区コミセン ２階大研修室 

3 講 演 「高齢者の食事について」 

講師 川畑政美 様 

 

4 講演終了後に関係者による福祉懇談会を開催 

  参加者 

   コミ協役員（自治会長を含む）、健康福祉部

会運営委員、健やか支援アドバイザー、民生

委員の方々の御参加をお願いいたします。 

 

    ※4月20日に関係者には案内配布済みです。 

 

高江三千石 安全・安心の住みよい 町づくりを目指して 

峰山地区だより 4 号 
平成24年5月24日 

 

 

高江三千石 安全・安心の住みよい 町づくりを目指して 

峰山地区だより３号 

平成29年5月11日 

峰山地区 

   コミュニティ協議会 

℡0996－27－2157 

1 

 

裏面へ 

 



高江中第71 回開校記念マラソン大会！！ 

4 月 25 日（火）に高江中学校の「第７１回開校

記念マラソン大会」が開催されました。 

峰山地区コミュニティ協議会からも学校支援ボ

ランティアとして交通整理及び応援をＰＴＡの皆

様と一緒に実施しました。 

高江中学校は来年3月31日をもって閉校となり

ます。案内の放送を聴きつけられて、たくさんの

地区民の皆様が、沿道での激励や熱い応援をして

頂きました。 

ありがとうございました。  

１ 開会式（高江中校庭、地区民やボランテイアの皆さんと） 

   

 

 

 

 

 

 

２ スタート（麓自治会 家村四男様宅前） 

 

 

 

 

  

 

 

３ 集合写真（コミセン玄関）ボランテイアの皆さん 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

次回の高江中学校支援ボランテイアは、次の予

定です。 

5月15日（月）12時00分～3kmロードレース 

5月26日（金）14時10分～フラワータイム花植 

 

なお、峰山地区コミュニティ協議会は、今後も

峰山小学校、高江保育園、わかまつ園や福祉・防

災などの地域支援要請にも応えて参ります。 

峰山地区球技大会を開催！ 

 5 月 7 日（日）8時 30 分から峰山地区体育部会

主催（部会長 清田憲治さん）による球技大会（女

子ソフトバレー、男子ソフトボール）を高江中学

校の体育館及び運動場において開催しました。 

 年々参加者減少傾向の大会となりつつあります

が、男女とも和気あいあいの楽しいスポーツ交流

の一日となりました。 

 体育部会の皆様は準備・大会運営などご苦労様

でした。また、地区民の皆様の応援に感謝申し上

げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

御寄付のお礼 

地元風力発電事業者の柳山ウインドファームの

運営会社（株）ワット（社長 永田善三様）から、

柳山ウインドファーム風力発電と峰山地区コミュ

ニティ協議会との共生事業の町づくり地域事業

（農村漁村活性化事業と柳山アグリランド事業運

営事業）として、峰山地区コミュニティ協議会に

対し多額の協力金を頂きました。 

峰山地区コミュニティ協議会の地域振興事業に 

有効に活用させて頂きます。 感謝申し上げます。 

5 月～6 月の主要行事予定 

 

5月 15日（月）19時～ 峰山地区コミセン 

       第2回役員会 

 

 21日（日）13時30分～ 峰山地区コミセン 

       峰山地区福祉懇談会 

       「健康づくり講演」と懇談会 

 

6月日時未定 高江地域防災連絡会議 

 

  15日（木）19時～ 峰山地区コミセン 

       第1回運営委員会 

 

2 

 


